
Zápis z 3. jednání pracovní skupiny MAP III v území dopadu ORP Nové Město na
Moravě

Název skupiny: PS  pro  rozvoj  čtenářské  gramotnosti  a   rozvoj
potenciálu každého žáka

Den a místo jednání: 4. 4. 2023, KD

Přítomní členové:

Mgr. Lenka Šmardová – odborný garant II. úrovně

Mgr. Eva Pešková – člen PS

Mgr. Jitka Preislerová – člen PS

Mgr. Lucie Novotná

Omluvení členové:
Mgr. Šárka Konečná
Mgr. Renata Slámová

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání: 31. 5. 2023

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, úvodní informace z projektu

2. Evaluace

3. Aktualizace vize do roku 2025

4. Akční plánování

5. Host pracovní skupiny-Mgr. Veronika Peslerová

6. Termín příštího jednání

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, úvodní informace z projektu

Mgr. Šmardová přivítala všechny členky PS, manažerku projektu Ing. Kondýskovou. 
Seznámila členky PS s aktualitami z projektu, prací ostatních pracovních skupin.

2. Evaluace

Ing. Kondýsková seznámila členky s průběhem přípravy evaluačního nástroje 
Edx.099, Edx.098. Některé členky PS se zúčastnily online setkání s p. Šrámkem, 
základní seznámení tudíž již proběhlo. Členky dostaly odpovědi na doplňující otázky 
k dotazníku. Byli seznámeny s termíny, ve kterých evaluace proběhne a s technickými 
detaily využití online nástroje.

3. Aktualizace vize do roku 2025

Členky pracovní skupiny projednaly aktualizaci vize do r. 2025 a shodly se na tom, že 
její stávající podoba vize je stále aktuální a není potřeba ji nijak upravovat.

4. Akční plánování

Členky pracovní skupiny pokročily v přípravě akčního plánu, evaluovaly aktivity 
proběhlé v průběhu projektu MAP II. Hodnotily, které aktivity se osvědčily a bylo by 
tedy dobré na ně navázat v dalším období. Navrhovaly také nové aktivity. Na příští 
schůzce bude akční plán finalizován, členky osloví další pedagogy, kteří mohou 
přispět novými náměty v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti.

5. Host pracovní skupiny-Mgr. Veronika Peslerová

Mgr. Veronika Peslerová, bývalá ředitelka havlíčkobrodské knihovny a 
spolpracovnice projektu „Mravenčí chůva“, představila členkám PS nové dětské 
knihy, které vyšly v průběhu roku 2022. Doplnila také celou řadu námětů, jak přivést 
děti a žáky k četbě, jak u nich rozvíjet čtenářství. Povídání doplnila o kreativní aktivity
s konkrétními knihami, které představovala. V průběhu celého odpoledne měly členky 
možnost přispět vlastními nápady a diskutovat o tématech, které Mgr. Peslerová 
sdílela. Členky PS zhodnotily setkání jako velmi přínosné a inspirativní.

6. Termín a téma příštího jednání

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



Termín příštího jednání je stanoven na 31. 5. 2022, 14:30 kancelář MAP

V Novém Městě na Moravě 7. 4. 2023
Vypracovala Mgr. Lenka Šmardová

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 


